I. un. si quis jus dic. non obtemp. I.2. §. fin. de judic. I.
131. §.1. de V. S. Cujac.ad l. i.h. t. Muscorn.n. 118. Gentil. lib. 1.
c. 7.

L.I.

De Rectoribus Academiarum quid
affirmandum? Statuimus cum ijs, qui
mixtum imperium eis concessum esse
demonstrant.

Authen. habita C. ne fil. pro patr. Sichard. ad d. Auth.
Muscorn. n.75. Treuler. disput. 3. thes. 4. vol. 1. vid. Donell. ad d.
Authen. Oldendorp. de jure singular. Gentil. lib. 3. c. 17. Dn.
Arum. disput. 2.

L.II.

Jure Saxon. duæ jurisdictionis spe-
cies traduntur una superior quæ causas
criminales , altera inferior quæ civiles
comprehendit.

Landrecht. lib. 1. art. 68. & lib. 2. art. 13. juncta gl. Reinh.
part. 6. diff. 46. Coler. de process. execut. part. 2. c. 1.

Q U E S T .

QVÆST.

An in possessorio funde-
tur jurisdictio feudalis,
domini vel parium, an
ad ordinarium ea spe-
ctet?

D₂ DE-

DECANUS ET
CÆTERI DOCTORES
FACULTATIS JURIDICÆ
ACADEMIÆ JENENSIS.
L. S.

NUE MAD MODUM
in plantis usu venire solet, ut si
qua solum fertiles sunt, nactæ
culturâ accedente feliciter sur-
gant, & in herbâ adhuc delectationem sui
& spem fructus uberioris faciant: ita quoq;
cum hominibus comparatum est, ut ab ipsis
statim incunabulis indoles sese prodat, qua
si non negligatur, sed ea, quam decet, ratio
eius habeatur, in sui amorem nos rapiat, &
qua virtutis maturitas, quantæq; fruges in-
dustria sint, futura significant. Utq;
ista nos delectant, sic ante tempus, & in
solo

solo enat & minus convenienter, quantum-
 vis magnum quid ab initio pollicentur:
 quia tamen antequam maturitatem suam
 consequantur, flaccescunt, eas despicer sole-
 mus: quem ad modum ingenia præcoccia,
 ut ut naturæ dotes supra consuetum, &
 quam ea fert atas præstantiora sese profe-
 rant, tamen in doctos minimè probantur.
Quâ de causâ Philosophus, ad discernenda
 ejusmodi ingenia actiones esse attenden-
 das, monet, ut si quidē illæ ab habitib. profi-
 ciscantur, vel saltem dependere inde vide-
 antur, præmatura illa non dicamus, sed ex-
 cellentia & cuidam naturæ, quæ non præcurrit
 suum habitum, sed fortiora semina illius
 continet, adscribamus. Themistoclem
 certe à pueris indole sapientem & studio ad
 res magnas propensum, disciplinas morales,
 quæ ad voluptatem vel urbanitatem con-
 ferunt, segniter & lente arripuisse, quæ vero
 de prudentiâ vel rebus agendis tractant,

D 3 præ-

prater et atem arripuisse legimus, ut pluribus laudes ejus Plutarchus persequitur. De Cyro, Alexandro Magno, Alcibiade, Hercule, Achille, alijsq; innumeris, quos se se à pueritia gesserint, in vulgus etiam notius esse arbitramur, quam ut hanc telam hoc in loco pertexere necessum sit. Huic classi meritò accensemus CHRISTOPHORUM CAROLUM à BRANDENSTEIN, qui à Parente suo Magnifico & Nobilissimo Viro ESAIA à BRANDENSTEIN Illustrissimo Principi ac Dn. Dn. CHRISTIANO II. Saxonie Duci & Electori, Dn. nostro clementissimo, à consilijs Secretioribus, & judicij supremi Curialis in Electoratu Praesidelectissimo, de manu in manum Humanissimo & Præstantissimo Viro DC. CHRISTIANO MAMPHRASIO cum fratre JAN-GEORGIO ad jus nostrum addiscendum privatim traditus, &

pri-

primo Lipsiam, inde ad nos missus, vitam
suam ita instituit, ut nemini molestus, ju-
cundus omnibus & affabilis, quibus cum
conversatus fuit, esset. Jurisprudentia
operam navavit per quam diligentem, inq.
eam curam sedulo incubuit, ut cum fratre
suo J A N - G E O R G I O hac in re esset ipsi
honesta contentio, uter ab altero & vinceret
tur; ingenio cum eleganti, tum acuto &
prompto praeditus est. Id quod præter
alia Labyrinthus Jurisdictionis, de qua in
certas conclusiones redacta, publice dispu-
tationem sub Praesidio Dn. Collegæ nostri
JOHANNIS SVEVII U. J. Doctoris,
Professoris, Dicasterij Provincialis & Sca-
binatus Assessoris dignissimi, habuit, osten-
dit. In ea enim ita se gesit, ut nesciveri-
mus, etatem magis (agit enim jam quin-
tum decimum etatis annum) an felicitatem
ingenij miraremur. Ad singula pro-
fecta argumenta ex jure nostro desumpta,
prom-

promte, acutē, eleganter, atq[ue] ad rem re-
spondit, exemplumq[ue] planē singulare in hac
Academiā reliquit, quam etiam, ne quis
favori vel auribus nos vel minimum dare
suspicetur, in testem producimus. Quæ
insuper omnis loco hisce paucis omnia ipsi
fausta precatur:

Dī tibi fata duint, serventq[ue] sequen-
tibus annis,
Publica res per te stet, stetq[ue] Eccle-
sia, patris
Excitat exemplum te, famæ ingensq[ue]
cupido.

Jena Kal. Augusti Anno 1607.

Ad

I.

Ad

Nobilissimos Adolescentes,
JAN - G E O R G I V M
ET
CHRISTOPH - CAROLVM
Frates Germanos,

Generosi atq; Magnifici Viri E S A I Æ
à Brandenstein / in Oppurgf / Gruna / Krowitz & Knau /
Illusterrimo Principi CHRISTIANO II. Saxonæ Duci &
Electori &c: à Consiliis secretioribus, & judicij supremi Elektoratus
Præsidis eminentissimi, Filios, Publicè de Jure in Academiâ
JENENSI summa cum laude di-
putantes.

Extruderat cum fortiè caput Sala fontis ad undas
Impositura novas leges, & jura vocatis
Æquoreis Nymphis, audit te, JANE-GEORGI,
Et te CHRISTOPHORUM-CAROLUM stipante coronâ
Atq; senum atq; Virûm juvenumq; resolvere nodos
Juris, ut à quoquam, Themidis qui totus in arte
Consenuit, fieri melius non possit ad ungues;
Audit, & attoritis animis immobilis hæret
Immemor ipsa sui, fæcundi pectoris artes
Et lingue mirata decus, vix septimus illum,
Quintus at à decimo hunc, inquit, vah! coperit annus,
Et sic ingenium etatem prævortier! hisce

E

DI

DI superi aspirate ausis, date tempora vite.
Si tales dederis plures miki Juppiter, haud me
Vel Padus Eridanus ve superbus vicerit unquam.
Ille vel hic quamvis æquet sua nomina cælo,
Pauperis atq; putet doctam numerare juventam.